
ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Passagem Franca
Prefeitura Municipal de Passagem Franca
Registro de Preços Eletrônico - 011/2021

P. MPassagerr^rMi
Folha N"

Piocesso vC^iA3Õ3/Z
Assinalufa:^ If

Declarações obrigatórias
Titulo

Declaração de Conhecimento do Edital

Declaração de Inexistência de Impeditivos

Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaração de Garantia Contratual

Declaração de Veracidade

Declaro paraos devidos finslegaisque conheçotodas as regrasdo edital, bemcomotodosos requisitos de
habilitação e que minhapropostaestá em conformidade comas exigênciasdo Instrumento convocatório.

Declaro paraos devidos finslegais,em cumprimento ao exigido noedital, que até a presentedata Inexistem fatos
Impeditivos para a habilitação no presenteprocessollcitatório, cienteda obrigatoriedade de declararocorrências
posteriores.

Declaro paraos devidos finslegais,conforme o disposto no inciso Vdo art.27 da Lei 8666,de 21 de junhode
1993,acrescidopela Lei9854,de 27 de outubrode 1999,que não emprega menorde dezoitoanos em trabalho
noturno, perigoso ou Insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro paraos devidos finslegais,em cumprimento ao exigido no edital, queconcordo em entregara garantia
contratual, conforme prevê o Artigo. n". 56 da Lei n® 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4* e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - LOCAÇAO de veículos UTILITARÍO misto - CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA,
TRAÇAO 4X4, 2.2 OU SUPERIOR, COM AR CONDICIONADO, DIREÇAO HIDRÁULICA, PNEUS
NOVOS, TODOS OS BANCOS COM APOIO DE CABEÇA, CINTOS SEGURANÇA RETRATEIS,
LIMPADOR DE PÁRA-BRISA, MANUTENÇÁO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELl

14.794.268/0001-

57

01/10/2021 -

09:47:07

HILUX SRV TOYOTA 8 97.800,00 782.400,00 Sim

FEDERAL

TRANSPORTES

EIRELl

14.239.549/0001-

48

01/10/2021 -

12:25:21

CHEVROLET S-10 GM 8 90.000,00 720.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-

55

05/10/2021 .

13:39:52

CHEVROLETS10

OU SIMILAR

CHEVROLET S10 8

OU SIMILAR

8.000,00 64.000,00 Sim

Empreendimentos
carvalho

19.022.197/0001-

98

05/10/2021 -

15:01:29

hlllux toyota 8 8.350,00 66.800,00 Sim

Consmang
Empreendimentos Eireli

09.489.502/0001-

00

05/10/2021 -

15:50:01

GM CHEVROLET
810 E/OU

SIMILAR

GM CHEVROLET 8 14.000,00 112.000,00 Sim

J. C. CONSTRUÇÃO E

IMOBILIZARIA EIRELl

04.345.274/0001-

73

06/10/2021 -

06:32:23

HILLUX TOYOTA 8 8.500,00 68.000,00 Sim

LUENYS BRAZ COSTA

MENEZES

11.579.983/0001-

89

05/10/2021 -

23:18:59

HILUX TOYOTA 8 15.000,00 120.000,00 Sim

0002 - LOCAÇAO de veículos utilitário misto - CAMINHONETE PICK-UP CABINE SIMPLES, TRAÇÁO 4X4, 2.2 OU
SUPERIOR, COM AR CONDICIONADO, DIREÇAO HIDFtAULICA, PNEUS NOVOS, TODOS OS BANCOS COM APOIO DE
CABEÇA, CINTOS SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADOR DE PÁFRA-BRISA, MANUTENÇAO PREVENTIVA, CORRETIVA E
REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE.
Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Vaior Unitário Valor Totai LC

123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELl

14.794.268/0001-

57

01/10/2021 -

09:34:58

S10 CHEVROLET 5 85.200,00 426.000,00 Sim

FEDERAL

TRANSPORTES

EIRELl

14.239.549/0001-
48

01/10/2021 -

12:25:11

CHEVROLET S-10 GM 5 62.800,00 414.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-

55

05/10/2021 -
13:40:49

CREVROLETS10

OU SIMILAR

CREVROLET S10

OU SIMILAR

5 7.500,00 37.500,00 Sim

Empreendimentos
carvalho

19.022.197/0001-

96

05/10/2021 -

15:01:29

hlllux toyota 5 6.100,00 30.500,00 Sim

Consmang
Empreendimentos Eireli

09.489.502/0001-

00

05/10/2021 -

15:50:53

GM CHEVROLET
S10 E/OU
SIMILAR

GM CHEVROLET 5 14.500,00 72.500,00 Sim
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J. C. CONSTRUÇÃO E 04.345.274/0001- 06/10/2021 •

IMOBILIÁRIA EIRELI 73 06:32:27

CHEVROLET

R M Passagem Fr
Folha N®

Assinatura:

40.000,00 Sim

0003 - LOCAÇAO DE VEÍCULOS TIPO HATCH, MOTOR 1.0, MOVIDOS AGASOLINA OU BICOMBUSTÍVEL. CAPACIDADE DE
LOTAÇAO para 5 (CINCO) PASSAGEIROS (INCLUINDO O MOTORISTA), ARCONDICIONADO, 4 (QUATRO) PORTAS,
película DE proteção SOLAR NOS VIDROS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA
CONTRATADA, COMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL. KM LIVRE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

14.794.268/0001-

57

01/10/2021 -

09:36:03

GOL 1.0

TRENDLÍNE

VW 8 42.600,00 340.800,00 Sim

FEDERAL

TRANSPORTES

EIRELI

14.239.549/0001-

48

01/10/2021 -

12:25:49

MOBI FIAT 8 45.000,00 360.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-
55

05/10/2021 -

13:41:42

RENAULT KWID

OU SIMILAR

RENAULT KWID

OU SIMILAR

8 3.200,00 25.600,00 Sim

Empreendimentos
carvelho

19.022.197/0001-

98

05/10/2021 -
15:01:29

corsa chevrolet 8 3.600,00 28.000,00 Sim

Consmang
Empreendimentos EIrell

09.489.502/0001-
00

05/10/2021 -

15:52:10

FIAT MOBE LIKE

1.0 E/OU
SIMILAR

FIAT 8 5.000,00 40.000,00 Sim

J. C. CONSTRUÇÃO E

IMOBILIÁRIA EIRELI
04.345.274/0001-

73

06/10/2021 •

06:32:30

MOBI LIKE FIAT 8 6.500,00 52.000,00 Sim

0004- LOCAÇAO de veículos MINI-PICK-UP CABINE SIMPLES, TRAÇAO 4X2, 1.4 OU SUPERIOR, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇAO HIDRÁULICA, PNEUS NOVOS. TODOS OS BANCOS COM APOIO DECABEÇA, CINTOS
SEGURANÇA RETRATEIS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTÍVELGASOLINA/ETANOL, KM LIVRE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

14.794.268/0001-
57

01/10/2021 -

09:37:27

STRADA1.4

WORKING

FIAT 8 43.800,00 350.400,00 Sim

FEDERAL

TRANSPORTES

EIRELI

14.239.549/0001-

48

01/10/2021 -

12:26:21

SAVEIRO VOLKSWAGEN 8 37.200,00 297.600,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003,255/0001-

55

05/10/2021 -

13:42:26

FIAT STRADA OU
SIMILAR

FIAT STRADA OU

SIMILAR

8 3.800,00 30.400,00 Sim

Empreendimentos
carvalho

19.022.197/0001-
98

05/10/2021 -

15:01:29

strada fiat 8 3.500,00 28.000,00 Sim

Consmang
Empreendimentos EIrell

09.489,502/0001-
00

05/10/2021 -

15:53:08

FIAT STRADA 1.4
CABINE SIMPLES
E/OU SIMI

FIAT 8 5.000,00 40.000,00 Sim

J, 0, CONSTRUÇÃO E

IMOBILIÁRIA EIRELI

04.345,274/0001-

73

06/10/2021 -

06:32:33

STRADA

WORKING 1.4

FIAT 8 6.000,00 48.000,00 Sim

0005 - LOCAÇAO de veiculo tipo "VAN - 16 LUGARES', TIPOSPRINTER OUSIMILAR E/OU SUPERIOR, AR
CONDICIONADO, PELÍCULA FUMÊ EM TODOS OS VIDROS LATERAIS ETRASEIRO, PNEUS NOVOS, DIREÇAO
HIDRÁULICA QUILOMETRAGEM LIVRE, CINTOS SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA DIANTEIROS E
TRASEIROS, manutenção PREVENTIVA, CORRETIVA EREBOQUE POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL
DIESEL, KM LIVRE.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

14.794.268/0001-

57

01/10/2021 •

09:38:36

SPRINTER 416

TETO ALTO

MERCEDES

BENS

3 103.080,00 309.240,00 Sim

FEDERAL

TRANSPORTES
EIRELI

14.239.549/0001-

48

01/10/2021 -

12:26:59

SPRINTER MERCEDES
BENZ

3 91.800,00 275.400,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-

55

05/10/2021 -

13:43:14

MERCEOES

BENZ SPRINTER

OU SIMILAR

MERCEDES

BENZ SPRINTER

OU SIMILAR

3 9.000,00 27.000,00 Sim

Empreendimentos
can/alho

19.022.197/0001-

98

05/10/2021 -

15:01:29

ducato fiat 3 7.250,00 21.750,00 Sim

Consmang
Empreendimentos Eireli

09.489.502/0001-

00

05/10/2021 -

15:54:05

SPRINT 312 E/OU

SIMILAR

MERCEDEZ

BENZ

3 8.000,00 24.000,00 Sim

J, C. CONSTRUÇÃO E
IMOBILIÁRIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

06/10/2021 -

06:32:35

MB SPRINTER

415CDI

MERCEDEZ

BENZ

3 7.500,00 22.500,00 Sim

LUENYS BRAZ COSTA

MENEZES

11.579.983/0001-

89

05/10/2021 -

23:19:45

DUCATO FIAT 3 20.000,00 60.000,00 Sim

0006 - LOCAÇAO veículo automotor tipo motocicleta TIPO CROSS, COM motorização mínima DE 150CC E
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P. MPassagern.Fr
Foiha N°

Assinatuía:

CAPACIDADE PARA 02 (DOIS) PASSAGEIROS SENTADOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

14.794.268/0001-
57

01/10/2021 -

09:39:56

BROS ESDD 160
CILINDRADAS

HONDA 10 22.200,00 222.000.00 Sim

FEDER/VL
TRANSPORTES

EIRELI

14.239.549/0001-
48

01/10/2021 -
12:27:41

CRF CROSS HONDA 10 20.400,00 204.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-

55

05/10/2021 -

13:44:16

HONDA BROS OU
SIMILAR

HONDA BROS OU

SIMILAR

10 1.600,00 16.000,00 Sim

Empreendimentos
carvalho

19.022.197/0001-
98

06/10/2021 -

15:01:29

cgISO honda 10 1.990,00 19.900,00 Sim

Consmang
Empreendimentos Eireil

09.489.502/0001-

00

05/10/2021 -
15:54:41

BROZ150 ES

E/OU SIMILAR

HONDA 10 2.000,00 20.000,00 Sim

J. C. CONSTRUÇÃO E

IMOBILIÁRIA EIRELI

04.345.274/0001-

73

06/10/2021 -

06:32:39

BROZ150 HONDA 10 3.000,00 30.000,00 Sim

0007 - LOCAÇAO de veiculo tipo "BAÚ"
caminhAo tipo baú, com
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4 MIL QUILOS, CARROCERIA COM BAÚ EM
ALUMÍNIO MEDINDO NOMÍNIMO 5,00M E NO MÁXIMO 6,00M DE
COMPRIMENTO POR 2,20M A 2,60M DE ALTURA, PORTA DE CARGA E
DESCARGA LATERAL E TRASEIRA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitório Valor Total LC

123/2008

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

14.794.268/0001-

57

01/10/2021 -

09:41:12

8.160 VW 2 66.960,00 133.920,00 Sim

FEDERAL

TRANSPORTES

EIRELI

14.239.549/0001-

48

01/10/2021 -

12:28:13

CARGO 816 FORD 2 96,000,00 192.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-

55

05/10/2021 -

13:45:14

VOLKSWAGEN

8160 OU SIMILAR
VOLKSWAGEN

6160 OU SIMILAR

2 9.500,00 19.000,00 Sim

Empreendimentos
carvalho

19.022.197/0001-

98

05/10/2021 -

15:01:29

mercedes 710 daimier ag 2 7.560,00 15.120,00 Sim

Consmang
Empreendimentos Elreli

09.469.502/0001-

00

05/10/2021 -

15:55:40

FORD F4000

CUSTOM E/OU
SIMILAR

FORD 2 9.000,00 18.000,00 Sim

J. C. CONSTRUÇÃO E
IMOBILIÁRIA EIRELI

04.345.274/0001-

73

06/10/2021 •

06:32:43

VW-9-170 WOLKSWAGEM 2 7.000,00 14,000,00 Sim

0008 - CAMINHAO3/4 - CABINE REVESTIDA EM RESINA INJETADA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, REGULAGEM
DE ALTURA DE DIREÇÃO, COM AR CONDICIONADO DE FABRICA. VIDROS E RETROVISORES ELÉTRICOS. MOTOR
04(QUATRO) OU 06(SEIS), POTÊNCIA (P) P &#8805; 150 CV (NBR ISO 1585). CAMBIO ETRANSMISSÃO MECÂNICO DE 05
MARCHASSINCRONIZADASE 01 MARCHA-REJRACAO 4X4 OU SUPERIOR. DIREÇÃO HIDRÁULICA FREIO COM
ACIONAMENTO PNEUMATICO NAS QUATRO RODAS OU HIDRÁULICO SERVO ASSISTIDO (AUXILIADO) A AR. FREIO
MOTOR ELETROPNEUMATICO OU CONVENCIONAL. CARROCERIAFURGAO(BAU) EM DURALUMINIO, TETO INTEIRIÇO,
SEM EMENDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,40 X 2,20 X 2,20 COM PORTA LATERAL DIREITA, INSTALADA NA 2A
FOLHA, PORTA TRASEIRA COM ABERTURA TOTAL EM 2 FOLHAS, COM TFÍANCAEXTERNA COM ALAVANCA DE
PRESSÃO E TRINCOS PARA CADEADOS, ASSOALHO EM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM, PARALAMAS EM CHAPA COM
APARA BARRO DE BORRACHANATRASEIFIA, PARA-CHOQUE PADRAO, CONFORME NORMA DODENATRAN.

Fomecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

14.794.268/0001-

57

01/10/2021 -
09:42:41

8.160 VW 2 78.960,00 157.920,00 Sim

FEDER/M.

TRANSPORTES

EIRELI

14.239.549/0001-

48

01/10/2021 -

12:28:47

8150 VOLKSWAGEN 2 96.000,00 192.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-

55

05/10/2021 -

13:46:39

VOLKSWAGEN

8140 OU SIMILAR

VOLKSWAGEN

8140 OU SIMILAR

2 10.000,00 20.000,00 Sim

Empreendimentos
carvalho

19.022.197/0001-
98

05/10/2021 -

15:01:29

vw8150 voikswagen 2 5.600,00 11.200,00 Sim

Consmang
Empreendimentos Elreli

09.489.502/0001-
00

05/10/2021 •

15:57:19

FORD CARGO
1722

FORD 2 8.500,00 17.000,00 Sim

J. C. CONSTRUÇÃO E
IMOBILIÁRIA EIRELI

04.345.274/0001-

73

06/10/2021 •

06:32:45

VERTIS 9V18 ÍVECO 2 7.500,00 15.000,00 Sim

0009- LOCACAO DE CAMINHAO AVÁCUO "LIMPA FOSSA" DE NO MÍNIMO 8M'DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E
MANGOTE/MANGUEIRA, COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 50 METROS E MAXIMO DE 75 METROS. MANUTENÇAO
PREVENTIVA, CORRETIVA EREBOQUE POR CONTA DA LOCADORA, COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE página 3í
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RMPassagem Ftópcg,- MA
Folha N°
Processo nOOíJ^
Aásinatufa:_

>/3oaj

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS
EIRELI

14,794.268/0001-
57

01/10/2021 -

09:43:33

13.190 VW 2 112.200,00 224.400,00 Sim

FEDERAL

TRANSPORTES

EIRELI

14.239.549/0001-

48

01/10/2021 -

12:29:24

15190 VOLKSWAGEN 2 96.000,00 192.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-

55

05/10/2021 -

13:47:58

FORD 1717E OU

SIMILAR

FORD1717E OU

SIMILAR

2 11.000,00 22.000,00 Sim

Empreendimentos
carvalho

19.022.197/0001-

98

05/10/2021 -

15:01:29

mercedes bens

1314

daimier ag 2 7.000,00 14.000,00 Sim

Consmang
Empreendimentos Eireli

09.489.502/0001-

00

05/10/2021 -

15:57:58

MERCEDES

BENZ 13180

CAMBIO MANUAL
E/OUS

MERCEDEZ

BENZ

2 10.000,00 20.000,00 Sim

J. C. CONSTRUÇÃO E

IMOBILIÁRIA EIRELI

04.345.274/0001-

73

06/10/2021 -

06:32:47

CARGO 2428 FORD 2 7.000,00 14.000,00 Sim

0010 - CAMINHAO BASCULANTEapoio - MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 150 CV. CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL
MiNIMA 4800 KG,CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 3 MS CABINE SUPLEMENTAR PARA 3 PASSAGEIROS FABRICADA
CONFORME resolução DO DEPARTAMENTO NACIONAL DETRÂNSITO (DENATRAN), MANUTENÇAO PREVENTIVA,
CORRETIVA E REBOQUE POR CONTA DA LOCADORA, COMBUSTÍVEL DIESEL, KM LIVRE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS

EIRELI

14.794.268/0001-

57

01/10/2021 -

09:44:17

13.190 VW 2 143.400,00 286.800,00 Sim

FEDERAL

TRANSPORTES

EIRELI

14.239.549/0001-
48

01/10/2021 -

12:29:46

1215 MERCEDES

BENZ

2 96.000,00 192.000,00 Sim

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-

55

05/10/2021 -

13:48:52

MERCEDES

BENZ 2726 OU

SIMILAR

MERCEDES
BENZ 2726 OU
SIMILAR

2 10.800,00 21.600,00 Sim

Empreendimentos
can/alho

19.022.197/0001-

98

05/10/2021 -

15:01:29

VW14210 ford cargo 2 10.150,00 20.300,00 Sim

Consmang
Empreendimentos Eireli

09.489.502/0001-

00

05/10/2021 •

15:59:03

MERCEDES

BENZ ATERGO

1745 E/OU

SIMILAR

MERCEDEZ

BENZ

2 12.000,00 24.000,00 Sim

J. 0. CONSTRUÇÃO E
IMOBILIÁRIA EIRELI

04.345.274/0001-
73

06/10/2021 -

06:32:55

AXOR3131 MERCEDEZ
BENZ

2 8.500,00 17.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Empreendimentos carvalho 19.022.197/0001-98 60 dias

JHS SERVIÇOS 36.003.255/0001-55 60 dias

J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA EIRELI 04.345.274/0001-73 60 dias

Consmang Empreendimentos Eireli 09.489.502/0001-00 60 dias

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI 14.794.268/0001-57 60 dias

FEDERAL TRANSPORTES EIRELI 14.239.549/0001-48 60 dias

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES 11.579.983/0001-89 60 dias

Fornecedores divulgados.

RUALYSON DA SILVA BARBALHO

Pregoelro
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PEDRÒ ROMEU SILVEIRA REIS

Apoio
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